Витебское областное коммунальное транспортное

унитарное предприятие «Оператор перевозок»

ПРОТОКОЛ

14 марта 2023 года                                                                       г. Витебск

Присутствовали:

1. Заместитель директора государственного предприятия «Оператор

перевозок» Кузнецов Юрий Леонидович;

2. Начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы

государственного предприятия «Оператор перевозок» Степанов

Александр Евгеньевич;

3. Начальник отдела организации перевозок государственного

предприятия «Оператор перевозок» Бондарева Ольга Степановна.

Повестка дня собрания:

Проведение конкурса на право выполнения пригородных и

междугородных внутриобластных автомобильных перевозок пассажиров в

регулярном сообщении по территориям двух и более административно-

территориальных единиц Витебской области в марте 2023 года. Докладчик -

начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы Степанов А.Е.

РЕШИЛИ:

1. Разъяснено, что на сайте Витебского областного коммунального

транспортного унитарного предприятия «Оператор перевозок»

http://vitoperator.by/ в разделе «О нас» есть ссылка на Youtube-канал

«Маршратуные войны», на котором содержится видео под названием:

«Конкурс на право осуществления регулярных автомобильных

пассажирских перевозок в г. Новополоцке» по ссылке:

https://www.youtube.com/watch?v=YyVfSJ7wMmg. Подход к проведению

конкурса аналогичен, но без групповых лотов.

2. Разъяснен перечень и принцип оформления документов перевозчиками

для конкурсного предложения. Отдельно обращено внимание на полноту

оформления заявления на участие в конкурсе, включая обязательность

указания номера заявленного лота.

3. Разъяснен порядок отзыва претендентом своего конкурсного

предложения.

4. Разъяснен принцип начисления баллов по критериям оценки конкурсных

предложений и определения сроков, заключаемых по итогам конкурса

договоров.

5. Разъяснен порядок процедуры вскрытия конвертов. До вскрытия конверты

предоставляются для осмотра на предмет целостности конвертов. При

вскрытии конвертов оглашаются наименование претендента, количество

листов конкурсного предложения, наличие описи и прошивки нитью.

6. Разъяснено, что самостоятельная подача заявлений претендентами в

инспекцию МНС Витебской области, Госавтоинспекцию и Транспортную

инспекцию не предусмотрена.

http://vitoperator.by/
https://www.youtube.com/watch?v=YyVfSJ7wMmg

7. Разъяснено, что заполнение заявления либо анкеты на участие в конкурсе

в печатном виде на самостоятельно напечатанном бланке возможно, но

самостоятельно напечатанное заявление, анкета должны содержать все

необходимые сведения из реквизитов установленной формы бланка,

включая необходимость выделения (подчеркивания) нужного текста;

8. Разъяснено, что по всем пунктам Перечня критериев оцениваются

основные автобусы. Резервные автобусы осматриваются, оцениваются,

поскольку члены комиссии до вскрытия конвертов не знают какой из

автобусов основной, а какой – резервный. После вскрытия конвертов

баллы, начисленные при осмотре на резервный автобус, в случае его

допуска к участию в конкурсе не учитываются. Претенденту по лоту

начисляются баллы лишь за год выпуска резервного автобуса (резервных

автобусов, но не более двух). При этом является обязательным указание

сведений о резервном автобусе (резервных автобусах) в анкете

претендента.

9. Разъяснено, что договора об организации автомобильных перевозок

пассажиров в регулярном сообщении будут заключаться на срок от 4-х до

6-ти лет, в зависимости от количества набранных баллов, года выпуска

резервного автобуса.

Протокол вел:

Начальник отдела организационно-правовой

и кадровой работы                                                                             А.Е. Степанов